



Vraag nr.	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Inschrijvingsleidraad	3.9	10	In het inkoopbeleid van de Gemeente Westland wordt aangegeven dat zij grote waarde hecht aan maatschappelijk verantwoord inkopen, waaronder social return. In deze aanbesteding wordt echter geen verplichting gesteld aan de opdrachtnemer omtrent SROI. Over het algemeen wordt een eis van 5% SROI over de aanneemsom verplicht gesteld. Kunt u hiermee akkoord gaan en zo niet, aangeven waarom niet?	Niet akkoord. Bij leveringsopdrachten wordt de SROI-eis in beginsel als niet proportioneel geacht.
2	Inschrijvingsleidraad	3.13	11	U stelt in artikel 3.13 dat de Overeenkomst aanvangt op 9-5-24 en eindigt op 8-5-24. Gelieve de datum aan te passen naar de juiste datum.	Correctie: De te sluiten Overeenkomst vangt aan op 09-05-2024 en eindigt na 08-05-2026. Er bestaat een optie tot verlenging van maximaal 2 maal 12 maanden. De verlenging dient 3 maanden voor het verstrijken van de Overeenkomst schriftelijk te worden overeengekomen. Deze wijziging geldt ook voor Bijlage 6 Concept Raamovereenkomst
3	Inschrijvingsleidraad	Bijlage 2 nr. 6	31	U geeft aan dat er voor het eerst geïndexeerd kan worden per 1 augustus 2022. Gelieve deze datum aan te passen naar de juiste datum.	Indexeren mag voor het eerst op 1 mei 2025 op basis van de jaarmutatie van de totale afzetprijzen van de maand oktober t.o.v. oktober het jaar daarvoor. Het indexatieverzoek moet vóór 8 april van elk jaar ingediend zijn.
4	Bijlage 4 PvE	Nr. 13	36	U geeft aan dat de garantie voor de coating tenminste 10 jaar dient te zijn, echter stelt u hier ook dat dit dient te zijn op "Chemische invloeden door nabijheid van industrie". Kunt u deze omstandigheid laten vervallen? Het is namelijk onmogelijk voor opdrachtnemer om te weten wat de chemische invloeden zijn in uw verzorgingsgebied.	Akkoord.
5	Bijlage 4 PvE	Nr. 19	36	Wordt bij het optioneel plaatsen van de prullenbakken bestratingsmateriaal beschikbaar gesteld door opdrachtgever en kan overtollig grond en straatwerk bij de gemeentewerf van opdrachtgever worden afgeleverd?	Akkoord, gemeente zal hier in voorzien.
6	Bijlage 4 PvE	Nr. 22	36	U vraagt een gecoate staander en/of betonnen voet, bedoeld u hierin een thermisch verzinkte staander en/of betonnen voet?	De keuze van de coating staat vrij. Zolang het voldoet aan de eisen pagina 36 eis nummer 13.
7	Bijlage 4 PvE	Nr. 25 + 26	37	U geeft aan dat de binnenbak van zowel prullenbak type A als type B in staal uitgevoerd dient te zijn. Gaat opdrachtgever akkoord met een ander metaalsoort, zoals aluminium, met bijkomend voordeel dat deze een licht eigen gewicht heeft.	Niet akkoord.
8	Bijlage 4 PvE	25	37	U geeft aan bij de prullenbak type A bij alle verschillende inhoudsvormen een binnenbak te wensen. Bij de prullenbak met inhoudsvorm 200 liter kan dit resulteren in een binnenbak die niet of nauwelijks zelfstandig te ledigen is. Wenst u desondanks ook voor de inhoudsvorm 200 liter een binnenbak of wenst u hiervoor bijvoorbeeld een rolcontainer?	Zoals geeist een binnenbak.
9	Bijlage 5 Prijsopgave			wat verstaat u onder 'compleet' bij de verschillende uitgevraagde prullenbakken, binnenbakken en buitenbakken op de prijslijst? In onze ogen bestaat een complete prullenbak namelijk uit een binnen- en een buitenbak.	Correct, complete prullenbak is een binnen en buitenbak. De componenten staan apart benoemd zodat deze los aangekocht kunnen worden.
10	Bijlage 4 PvE	Commerciële eisen	p35 eis 6	Kunt u ihkv duurzaamheid minimale aantallen aangeven voor bestellingen? Het scheelt in kosten (en emissie) immers nogal of inschrijver 1, 12 of 50 afvalbakken in een keer moet afleveren.	De intentie is er om zoveel mogelijk gebundeld te bestellen.
11	Bijlage 4 PvE	Commerciële eisen	p36 eis 9	Graag zien we dit in goed overleg. Wat is de omvang, wat is de frequentie, etc. ?	Uiteraard zal het in goed overleg gaan. Maar de termijn van 6 weken plus twee weken moet ruim genoeg zijn om een x aantal prullenbakken te installeren.
12	Bijlage 4 PvE	Commerciële eisen	p36 eis 10	Wat is sporadisch? En wat is de omvang van een spoedlevering? Bijv spoed van 50 stuks is anders dan spoed van 1-2 stuks.	Gaat om aantallen kleiner dan 10 stuks en (waarschijnlijk) maximaal 1 keer per jaar.
13	Bijlage 4 PvE	Commerciële eisen	p36 eis 11	Kunt u vooraf een jaarplanning afgeven voor de afroep van afvalbakken? Zo niet, waarom niet?	Nee, op dit moment nog niet. Er wordt gewerkt aan een vervangingsplan voor ons straatmeubliar. Dit sluit echter incidentele bestellingen niet uit.
14	Bijlage 4 PvE	Technische eisen	p36 eis 13	Kan opdrachtgever garanderen dat de prullenbakken conform de onderhoudsvorschriften van de leverancier worden onderhouden? Juist onderhoud heeft namelijk grote invloed op de bescherming tegen roest etc. Daarnaast is 10 jaar in de buitenlucht zonder verbleking van kleur niet realistisch. Wij vragen u de eis op dit punt aan te passen.	Niet akkoord.
15	Bijlage 4 PvE	Technische eisen	p36 eis 14	Bedoelt u hiermee de technische levensduur bij normaal gebruik? Op slecht onderhoud, vandalisme etc heeft inschrijver immers geen invloed.	Dit klopt.
16	Bijlage 4 PvE	Technische eisen	p36 eis 17	Dat een schoonmaakmiddel milieuvriendelijk is, wil niet zeggen dat het niets doet met bv de coating van de prullenbak. Wat is het doel van deze eis? Kunt u aangeven welk middel u voor het onderhoud wilt gebruiken?	Er wordt gebruikt gemaakt van milieuvriendelijke en niet bijtende schoonmaakmiddelen.
17	Bijlage 4 PvE	Technische eisen	p36 eis 21	Begrijpen we het goed dat u bij 100 prullenbakken, 100 sleutels wil? Dat lijkt ons extreem veel, het is bovendien niet erg duurzaam want extra grondstoffen voor nodig. Wilt u deze eis aanpassen aan bv 1 sleutel per 3 afvalbakken?	Akkoord.



Vraag nr.	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
18	Bijlage 4 PvE	Technische eisen	p36 eis 23	Doelt u hier op de montagematerialen? Muurbevestiging, betonvoet etc vallen die hier ook onder?	Alle materialen die nodig zijn om de prullenbak op te hangen of te bevestigen aan een paal/betonvoet.
19	Bijlage 4 PvE	Technische eisen Type A	p36 eis 25	Deze eis uit het PVE conflicteert met de volumes op het prijzenblad. Kunnen we ervan uitgaan dat we voor type A alleen de 50,100 en 200 literen hoeven aan te bieden?	Correct . Type A bestaat uit inhoudsmaat 50, 100 en 200 liter. Type A 70 Liiter vervalt bij deze overall, zowel in het prijzenblad als het beschrijvend document (zie 7.5 Beoordeling Gunningscriterium Ontwerp) De gevraagde types/maten zijn: 1.Ontwerp afvalbak type A, inhoudsmaat 50L 2.Ontwerp afvalbak type A, inhoudsmaat 100L 3.Ontwerp afvalbak type A, inhoudsmaat 200L 4.Ontwerp afvalbak type B, inhoudsmaat 50L 5.Ontwerp afvalbak type B, inhoudsmaat 70L 6.Ontwerp afvalbak type C, inhoudsmaat 120L Het nieuwe prijzenblad is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten bij Nota van Inlichtingen
20	Bijlage 4 PvE	Technische eisen Type A	p36 eis 27	Gezien de lage aantallen, kunt u de bevestigingspaal niet beter via uw huidige inkoopkanaal aanschaffen? Zo niet, waarom niet?	Nee, we willen alles wat met de prullenbakken te maken heeft beleggen bij één partij.
21	Algemene inkoopvoorwaarden	artikel 8		Bent u bereid deze eis te laten vallen? De beschikbare afvalbakken hebben altijd IE-rechten. De ontwikkeling van een kwalitatief hoogwaardige lijn met afvalbakken heeft jaren ontwikkelingstijd nodig. Naar onze mening is het geformuleerde artikel in de Algemene Voorwaarden dan ook niet in lijn met hetgeen dat in deze aanbesteding wordt gevraagd.	Akkoord
22	Bijlage 5 Prijsopgave			Wat bedoelt u bij type A en type B met "Buitenbak compleet"? Kunt u dit per type nader toelichten.	Bedoeld wordt de buitenbak met de bijhorende materialen.
23	Bijlage 5 Prijsopgave			In de prijsopgave wordt bij type A en C geen vuurwerkafsluitklep gevraagd. Is hier een reden voor?	Dit had wel moeten bij type A, dit wordt aangepast. Bij Type C is geen afsluitklep gewenst.
24	Bijlage 5 Prijsopgave			De optelling met plaatsen van de prullenbak (optioneel, inclusief alle bijkomende kosten, excl btw) klopt niet. Deze worden nu tweemaal ten onrechte meegenomen in de inschrijfsom. Kunt u de prijsopgave hierop aanpassen?	Dit is aangepast
25	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 27	37	De voorwaarde van de afmeting voor type C geeft een grote beperking op het design van de afvalbak. Kunt u er mee akkoord gaan dat de inhoudsmaat relevant is en de voorwaarde van de afmetingen kan vallen?	Akkoord, alleen de hardhoutenpaal moet wel geleverd kunnen worden in de genoemde eisen om het bestaande areaal in stand te houden. Van de aspecten waar het ontwerp op beoordeeld wordt bij het gunningscriterium Ontwerp wordt niet afgeweken.
26	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 27	37	Staat u ervoor open een afvalbak met betonvoet te plaatsen in plaats van een Azobé paal?	Nee, dit ivm de toepassing van de bakken op onze stranden.
27	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 27	37	Wenst u voor afvalbak type C ook een vuurwerkafsluitklep?	Nee.
28	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 27	37	Staat u voor type C ook open voor andere oplossingen dan een deksel ? Mede met het oog op hygiëne en gebruiksgemak.	Niet akkoord.
29	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 26	37	Afmetingen zijn naar onze mening niet geheel relevant, maar enkel dat het in de bestaande beugel past. Bent u dat met ons eens?	Akkoord
30	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 25	37	Een binnenbak van staal voor 200 liter is arbotechnisch onverantwoord om te legen. Kunt u akkoord gaan met een rolcontainer?	Niet Akkoord.
31	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 25	37	Inhoudsmaat 70 liter ontbreekt, deze maat dient nog te worden toegevoegd?	Nee, de inhoud 70 liter hoeft niet geleverd te worden. Zie antwoord vraag 19.
32	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 24	37	Type B, zoals afgebeeld in bijlage 10, bevat verschillende modellen welke allemaal in de beugel passen. Deze hebben onderling ook verschillende afmetingen. Kunt u van deze eis, afwijking opgegeven afmetingen, afwijken en slechts aangeven dat de voorwaarde is dat de afvalbak in de beugel past?	Eens, zolang de prullenbakken maar passen in de beugels.
33	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 22	36	Wat bedoelt precies met deze eis. Kunt u nader omschrijven op welke artikelen u doelt in relatie tot de prijslijst?	De prullenbakken moeten geleverd kunnen worden met of zonder staander/betonvoet. Deze zijn ook apart opgenomen in het prijzenblad zodat deze ook los aangeschaft kunnen worden.



Vraag nr.	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
34	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 19	36	Wat bedoelt u met gecoate staanders en beugels? Geldt dat voor de afvalbakken type A, B en/of C? Kunt u hiervoor een duidelijke omschrijving geven?	De staanders voor de prullenbakken dienen gecoate te worden en de beugels voor de type prullenbak B niet.
35	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 15	36	U vraagt om een eindejaarsafsluiter die is voorzien van een driekantslot. Er zijn meerdere mogelijkheden om eindejaarsafsluiters te plaatsen zonder driekantslot. Wilt u de eis van 'driekantslot' laten vervallen?	Ja, als deze eenvoudige te plaatsen en te verwijderen is.
36	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 14	36	Geldt voor alle afvalbakken (A, B en C) een gelijke levensduur van 15 jaar?	Ja, het betreft een algemene eis voor alle types.
37	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 13	36	Bent u bereid om akkoord te gaan met garantievooraarden die poedercoaters in de regel als garantievooraarden hanteren?	Ja, mits deze voldoet aan eis 13.
38	Bijlage 4 Programma van Eisen	Eis 13	36	Kunt u aangeven met welke (onderhouds-/schoonmaak-)maatregelen de Gemeente zelf een bijdrage wil leveren om de afvalbak te beschermen tegen verschillende (weers)omstandigheden?	Nee. Wij reinigen alleen de prullenbakken met niet bijtende milieuvriendelijke schoonmaakmiddelen.
39	Bijlage 2 Aanbestedingsvoorwaarden	Eis 6	31	De datum is naar onze mening onjuist. Kunt u in uw beantwoording ook aangeven welke datum uiterlijk een indexeringsvoorstel dient te zijn opgesteld door opdrachtnemer?	Zie antwoord vraag 3
40	Beschrijvend document	7.5	27	U geeft aan dat u uniformiteit wenst in het straatbeeld. Bedoelt u dan ook dat u met de verschillende inhoudsmaten en ontwerpen een 'familie' afvalbakken wenst?	De prullenbakken dienen te voldoen zoals aangegeven in de aanbestedingsstukken.
41	Beschrijvend document	3.13	11	Genoemde datum is naar onze mening onjuist. Volgende de beschrijvingen is het geen 08-05-2024 maar 08-05-2026	Correct. Zie ook antwoord 2